TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

    TẠI HÀ NỘI

     Số: 53/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 09 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Trần Quang Minh

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Mạnh Tiến và ông Đặng Đình Lực.

- Thư ký phiên tòa: Bà Vũ Thị Nguyệt - Thư ký Tòa án nhân dân cấp cao tại

Hà Nội.

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội: Bà Nguyễn Thị Thu

Hằng - Kiểm sát viên tham gia phiên tòa.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số: 57/2022/HC-ST ngày

19 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Thái Bình bị kháng cáo như sau:

Ngày 12 tháng 9 năm 2022, người khởi kiện ông TĐP có đơn kháng cáo toàn bộ

bản án sơ thẩm và đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm nêu trên theo

hướng chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của ông.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người khởi kiện ông TĐP đã được Tòa án triệu tập

hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt không lý do, không vì sự kiện bất khả kháng

hoặc trở ngại khách quan theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 229 của Luật Tố

tụng hành chính.

Căn cứ vào Điều 229 của Luật Tố tụng hành chính,

Căn cứ Nghị quyết số  2  20    BTV      ngày  0  2 20   của  y ban

Thường vụ  uốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 574/2022/TLPT-HC

ngày 01 tháng 12 năm 2022 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính”.

Người khởi kiện: Ông TĐP, sinh năm  9 8; địa chỉ: Xóm 05, thôn T, xã S,

huyện Kiến Xương, tỉnh Thái Bình.

Người bị kiện: Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Bình.

Người đại diện theo ủy quyền của người bị kiện: Ông NVT - Phó Giám đốc

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Bình.

2. Bản án hành chính sơ thẩm số: 57/2022/HC-ST ngày 19 tháng 8 năm 2022 của

Tòa án nhân dân tỉnh Thái Bình có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Miễn án phí hành chính phúc thẩm ông TĐP.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND cấp cao tại  à Nội;

- TAND tỉnh Thái Bình;

- VKSND tỉnh Thái Bình;

- Cục T ADS Thái Bình;

- Lưu hồ sơ vụ án, P.HCTP.

 TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Quang Minh